
21-10-2014 1 de 28

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 273474
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:02 del día 21/10/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 273474 -
ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA IMPRESORAS

 de la Institución:

Código Verificador: fd7d6d9ca20921c9530db2d6509763d3

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE HACIENDA

UOC: UOC MINISTERIO DE HACIENDA

Código SICP: 1049

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6, ítem 1, donde el PBC solicita 5 unidades de tóner para impresora E332N 12A8405. 
Solicitamos ser aceptados tóner originales para impresora E332N 34018HL para 6.000 páginas. Considerando 
que estamos ofreciendo el mismo insumo solicitado por el PBC.

09-09-2014 17:24:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:29:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6 ítem 17, donde el PBC solicita cartucho para impresora Z705 numero 19. Solicitamos ser 
aceptados cartuchos  de tinta originales para impresora Z705 numero 20. En consideración que estamos 
ofreciendo el mismo insumo solicitado por el convocante.

09-09-2014 17:24:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:29:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6,  ítem 19, donde el PBC solicita cinta para impresora Lexmark 2400 11A3540. Solicitamos 
ser aceptados cintas originales para impresora Lexmark 2400 3070166. En consideración que estamos ofreciendo 
el mismo insumo solicitado por el convocante.

09-09-2014 17:24:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:39:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6, ítem 20, donde el PBC solicita LEXMARK E360DN E260X22G KIT 
FOTOCONDUCTOR 12A8302. Solicitamos aclara este punto ya que están solicitando dos números de partes 
diferentes.

09-09-2014 17:24:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:31:03



21-10-2014 2 de 28

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6, ítem 21, donde el PBC solicita tóner para impresora E332N 24035SA. Solicitamos ser 
aceptados tóner originales para impresoras Lexmark E332N 24018SL con capacidad de 2.500 páginas. 
Considerando que estamos ofreciendo el mismo insumo solicitado por el convocante.

09-09-2014 17:24:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:38:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6, ítem 25, donde el PBC solicita tóner para impresora Lexmark C544 C540H1G CYAN . 
Solicitamos modificar el numero de parte a C540H1CG tóner para impresora Lexmark C544 Color CIAN ya que 
el numero de parte solicitado por el convocante hace referencia al color amarillo.

09-09-2014 17:25:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:31:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al lote 6, ítem 29, donde el PBC solicita fusor para impresora Lexmark W850 40X0956. 
Solicitamos ser aceptados Fusor para impresora Lexmark 40X0648 considerando que estamos ofreciendo el 
mismo repuesto solicitado por el convocante.

09-09-2014 17:25:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:31:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Inciso C, Documentos legales para p/ Personas Fisicas Punto  e) Atendiendo el  Espiritu de Proteccion  a los 
bienes del Estado promovidos por la Convocante; solicito  que en éste punto la convocante exija que los posibles 
oferentes demuestren la Cadena de Autorizaciones desde el fabricante hasta el oferente y éste documento haya 
sido emitido por el fabricante o distribuidor autorizado por el mismo para el Paraguay. Favor responder

10-09-2014 17:26:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:36:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Documentos que componen la oferta Inciso D, Documentos Legales, Oferentes Individuales o Personas Jurídicas. 
Punto E, con el mismo espiritu de proteccion de los bienes del Estado promovido por la Convocante solicito que 
el documento requerido en éste punto haya sido emitido por el fabricante de la marca o por sus distribuidores 
autorizados en el Paraguay, debiendo los oferentes demostrar la cadena de Autorizaciones correspondientes.  
Favor responder

10-09-2014 17:35:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:36:16

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Considerando que las cantidades requeridas por la Convocante, sobrepasan la disponibilidad de cualquier stock 
con el que se pudiera contar localmente y las Corporaciones confeccionan ordenes sobre pedidos que llevan su 
proceso técnco y administrativo, ademas de que toda importacion de productos inforáticos llevan más de 30 días, 
solicito a la convocante extender el plazo de entrega a 45 días.  favor responder.

10-09-2014 17:42:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:36:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item Nº 7 XEROX Phaser 8860 Kit de Mant. Phaser 8860: Favor confirmar que el pedido de la convocante en 
éste item se refiere al  identificado bajo el código de producto original del Fabricante  113R00736. Favor 
responder.

11-09-2014 16:07:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:40:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item Nº 1 OKI B4400 Toner, favor confirmar que el producto requerido en éste item corresponde al Código de 
producto Original del fabricante  43502301. Favor confirmar.

11-09-2014 16:08:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:40:50



21-10-2014 3 de 28

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item Nº 3 OKI Matricial Microline 490 Cinta de Tinta, favor confirmar que el producto requerido para éste item 
corresponde al codigo original del fabricante 42377801. favor confirmar.

11-09-2014 16:10:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:41:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para el Item número 1 y 2  XEROX Phaser 3600 Toner 106R01370, La convocante segun el código requerido 
necesita toner de capacidad estandar, como distribuidores de la marca y en miras al cabal cumplimiento de los 
contratos que deriven del llamado de referencia en tiempo y forma, le informamos que el código requerido se 
encuentra en falta y la produccion del mismo está limitada, sugerimos que la convocante requiera el cartucho de 
Alta capacidad cuyo codigo es el 106R01371 y que a parte de ofrecer el doble de rendimiento presenta una 
infima diferencia entre sus precios redundando directamente en favor de la convocante.  favor responder

11-09-2014 16:21:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:41:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Inc. C) Documentos Legales  - 
Oferentes Individuales. Personas Físicas 
e)	Autorización del fabricante conforme al formulario incluido en la Sección VI para  Importadores y 
distribuidores de los bienes ofrecidos.

En el formulario propuesto por la Convocante para éste efecto manifiesta [Este Formulario podrá ser 
reemplazado por la documentación que pruebe fehacientemente que el Oferente es Representante o Distribuidor 
de la marca del bien ofertado]

Oferentes Individuales. Personas Jurídicas.

e) Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor en caso de que la empresa
Oferente no haya fabricado o elaborado el producto ofertado, sino sea importador
y/o distribuidor de los bienes.

A lo antes expuesto: el Art. 49 del Decreto Nº 21909. Autorización del Fabricante en el caso de licitaciones para 
adquisición o arrendamiento de bienes En el caso de licitaciones para adquisición o arrendamiento de bienes, si 
el oferente ofrece proveer en virtud del Contrato, bienes que no ha fabricado ni producido, deberá acreditar que 
está debidamente autorizado por el fabricante o productor respectivo para suministrar los bienes en cuestión en el 
Paraguay 

Visto lo establecido en el Art. citado y siendo el mismo bastante claro en su objetivo el cual es salvaguardar los 
bienes del estado a través de compras seguras y transparentes, solicito a la convocante que se ajuste al decreto 
considerando que al agregar las figuras autorizantes de: Representante, Distribuidor/es o Importadores la 
convocante está permitiendo que empresas o unipersonales  que se autodenominan como tales, presenten ofertas 
sin ninguna garantía del bien ofertado por parte de los fabricantes de cada marca poniendo en riesgo el 
funcionamiento óptimo de sus equipos. 
Los agregados que el PBC hoy admite con relación al Artículo reglamentario ya establecido en el decreto, 
obstaculizan el proceso licitatorio habilitando a poderdantes que no se encuentran identificados en la Ley como 
tales y que por experiencias anteriores permiten a oferentes proveer bienes de improbable origen, calidad y 
garantía.
La responsabilidad de todo fabricante  o productor es y debe ser garantizar que sus productos lleguen al usuario  
final a través de un canal seguro, reconocido y por él contralado.

Por lo antedicho, solicito a la convocante que en virtud al decreto reglamentario modifique el requerimiento en 
éste punto de modo que los participantes sean  oferentes que se encuentren autorizados por el fabricante o 
productor.

11-09-2014 18:08:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:42:15

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item Nº 3, favor confirmar que el producto requerido en este item corresponde al producto con cod. original  del 
fabricante 126N00325

11-09-2014 18:18:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:44:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Item Nº 5 Favor aclarar el código de articulo es requerido por la convocante. 11-09-2014 18:23:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 10:44:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



21-10-2014 4 de 28

    Listado de Consultas

SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES 
TECNICAS

LOTE 4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS DE LA MARCA HP

ÍTEM 14 HP CP1515N FUSOR RM1-4430 (220V) - Informamos que el número de parte consignado en las 
especificaciones técnicas (RM1-4430) corresponde al fusor que funciona a 110V, no a 220V, por lo que 
solicitamos sea modificado por el número de parte RM1-4431, ya que es este, el número de parte que 
corresponde al fusor que funciona a 220V.-

ÍTEM 24 HP DESKJET 970CXI CARTUCHO 15 (NEGRO) - Informamos que el número de cartucho (45-P/N 
51645A), es el cartucho que se puede utilizar en la impresora (HP DESKJET 970CXI), no el cartucho número 
15, por lo que solicitamos tengan a bien aclararnos si lo que la convocante está requiriendo es el cartucho número 
15 o el numero 45.-

ÍTEM 26 HP C9351AE CARTUCHO 21 (NEGRO), el número de parte consignado en este ítems (C9351AE) 
corresponde a los cartuchos fabricados para Europa, por lo que solicitamos que el número de parte sea 
modificado por C9351AL, que es el que corresponde para América Latina.

ÍTEM 27 HP C9351AE CARTUCHO 22 (COLOR), informamos, por un lado el número de parte consignado en 
este ítem (C9351AE) no corresponde al número de cartucho solicitado (22 COLOR) y por el otro, estos cartuchos 
son fabricados para Europa, por lo que solicitamos que el número de parte sea modificado por C9352AL, que es 
el que corresponde para América Latina.

LOTE 6- INSUMOS PARA IMPRESORAS DE LA MARCA LEXMARK

ÍTEM 20 LEXMARK E360DN E260X22G KIT FOTOCONDUCTOR 12A8302 - Solicitamos tengan a bien 
aclarar cuál es el insumo a ser requerido, ya que se está consignando dos números de partes diferentes.

Ítem 21 LEXMARK E332N TONER 24035SA. Solicitamos ser aceptados tóner originales para impresoras 
Lexmark E332N 24018SL con capacidad de 2.500 páginas. Considerando que este es el modelo diseñado para 
uso en América Latina.

ÍTEM 25 LEXMARK C544 TONER C540H1YG  - Solicitamos modificar el número de parte a C540H1CG 
tóner para impresora Lexmark C544 Color CYAN, ya que el número de parte solicitado hace referencia al color 
amarillo.

Además solicitamos la inclusión en las condiciones del llamado de que los insumos y consumibles informáticos 
solicitados deberán ser ORIGINALES DE LA MISMA MARCA QUE LA IMPRESORA, Y NO SE 
ACEPTARAN CONSUMIBLES COMPATIBLES, RE MANUFACTURADOS O RECARGADOS  de tal 
forma a no dejar dudas con relación al tipo de insumo solicitado.-

Lo solicitado precedentemente, es en el afán de que todos los potenciales oferentes tengamos la posibilidad de 
participar en igualdad de condiciones y con reglas claras, pues existen en la actualidad consumibles compatibles 
y/o re manufacturados que por no estar claro en el PBC, cotizan estos consumibles compatibles, que no son de la 
marca de la impresora, y por ende no autorizados por los fabricantes de los equipos, poniendo en riesgo la 
performance, vida útil y buen desempeño de las impresoras, y entendemos que la convocante no aceptaría 
compatibles.

	En efecto, nuestra firma participa regularmente en licitaciones y otras modalidades de compra del estado, siendo 
revendedor, distribuidor, importador de varias marcas, de las cuales estamos debidamente autorizados, en el 
rubro de informática e insumos informáticos, y desde hace bastante tiempo estamos afectados por las masivas 
ofertas de cartuchos de tinta, tóner y cintas (No originales / Alternativos / Compatibles) y / o falsificados, que 
vienen sistemáticamente y reiteradamente realizando oferentes que no están debidamente autorizados, o que 
presentan documentaciones adulteradas o modificadas, al solo efecto de cumplir con ese requisito, y así ofertar 
productos falsificados, y/o que no cumplan con las especificaciones técnicas, precio contra los cuales resulta 
imposible competir.-

12-09-2014 09:15:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a addenda 2 18-09-2014 11:18:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



21-10-2014 5 de 28

    Listado de Consultas

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 13.1 (REAJUSTE DE 
PRECIO) 

SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE SEAN CONSIDERADOS LOS REAJUSTES DE PRECIOS 
ESTIPULADOS EN LA LEY, TENIENDO EN CONSIDERACIÓN LO SIGUIENTE: 

Para productos y/o servicios nacionales se aplica Cuando exista una variación sustancial de precios en la 
economía nacional y ésta se vea reflejada en el índice de precios del consumidor (IPC) publicado por el BCP, en 
un valor igual o mayor al 15% sobre la inflación oficial,  pues los componentes del IPC son: Alimentación y 
Bebidas no Alcohólicas, Bebidas Alcohólicas/tabaco, Prendas De Vestir / Calzados, Muebles y Art. p/ el Hogar, 
Gasto en Salud, Transporte, Comunicación, Recreación /Cultura, Educación, Restaurant/Hoteles, otros bienes y 
servicios locales,  según datos obtenidos del BCP.-

Y PARA PRODUCTOS IMPORTADOS la fórmula que detallamos a continuación, y que el BCP y muchas otras 
entidades del estado atinadamente incluyen en sus pliegos, pues prácticamente la única incidencia en los 
productos importados es La fluctuación del tipo de cambio del dólar.- 

Fórmula a Aplicar:   P = Po x C;  
                         Co
Dónde:
P   =  Precio reajustado de la Oferta.
Po =  Precio Original de la Oferta.
C   = Tipo de Cambio del Mercado Libre Fluctuante (Venta) del dólar emitido por el Banco Central del Paraguay 
correspondiente al día anterior de la emisión de la factura.
Co= Tipo de Cambio del Mercado Libre Fluctuante (Venta) del dólar emitido por el Banco Central del Paraguay 
correspondiente a la fecha de Apertura de sobre-ofertas.

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 14.5 (EL CONTRATANTE 
DEBERÁ PAGAR INTERÉS AL PROVEEDOR)

Establecen que La tasa de interés que se aplicará es del 0,01 % (cero coma cero un porciento) diario sobre el 
valor total del bien que se halle pendiente de pago, tasa de interés que entendemos es totalmente irrisoria, y se 
contrapone a lo establecido en la Ley 2051, Artículo 56  Inc c, que establece como derecho de los 
proveedores y contratistas,  a que se le RECONOZCAN INTERESES FINANCIEROS, en caso de que las 
contratantes incurran en mora.y en ese sentido la tasa de interés de 0,01 % mensual establecida por la 
convocante ni remotamente se aproxima tan siquiera, a los valores referenciales del costo del dinero referencial 
que obra en la web del BCP, para Intereses Bancarios(Adjunto),. Como puede apreciarse, el interés bancario del 
mes de setiembre/1014 posee un rango de tasa efectiva mínimo de 8,3 anual y máxima de 56,56, que en 
promedio hacen 32,53 anual, y esto a perdidos mensuales equivale a 2,71 % mensual, por lo que  entonces el 
interés financiero que solicitamos sea incluido es del 2%, inferior al promedio de tasas referenciales del BCP, 
precedentemente explicado, y que sería una tasa razonable comparativamente con el marcado nacional. La no 
modificación de la mencionada tasa por parte de la convocante, se contrapondría a la Ley 2051 en el sentido ya 
señalado,  a más de contraponerse también artículo 671 del Código Civil que, en lo que a contratos concierne, 
establece lo que transcribimos a continuación: 
 
Art. 671.- Si uno de los contratantes obtiene una ventaja manifiestamente injustificada, desproporcionada con la 
que recibe el otro, explotando la necesidad, la ligereza o la inexperiencia de este, podrá el lesionado, dentro de 
dos años demandar la nulidad del contrato o su modificación equitativa. La notable desproporción entre las 
prestaciones hace presumir la explotación, salvo prueba en contrario. El demandado podrá evitar la nulidad 
ofreciendo esa modificación, que será judicialmente establecida, tomando en cuenta las circunstancias al tiempo 
del contrato y de su modificación.

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 26.1 (MULTAS 
APLICABLES POR RETRASO EN EL SUMINISTRO DE LOS BIENES).-

Se establece que  El valor de las multas será del 0,5% (cero coma cinco por ciento) por cada día de atraso., tasa 
y suma que entendemos es absoluta y totalmente de usura, desproporcionada, y ponen en peligro o riesgo de 
quiebra a cualquier firma que debido a no considerar estas condiciones, se exponen o nos exponemos a los altos 
riesgos de podrían con llevar el ejecutar estas cláusulas. Por lo que solicitamos que la tasa de la presente clausula 
quede establecida en 0.5 % (cero coma cinco por ciento) por cada semana de atraso, sobre el valor de los 
servicios no suministrados o en demora.-

12-09-2014 09:26:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



21-10-2014 6 de 28

    Listado de Consultas

19.	Titulo de la Consulta
Especificaciones Técnicas
Consulta Realizada
SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 13.1 (REAJUSTE DE 
PRECIO) SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE SEAN CONSIDERADOS LOS REAJUSTES DE 
PRECIOS ESTIPULADOS EN LA LEY, TENIENDO EN CONSIDERACIÓN LO SIGUIENTE: Para 
productos y/o servicios nacionales se aplica ?Cuando exista una variación sustancial de precios en la economía 
nacional y ésta se vea reflejada en el índice de precios del consumidor (IPC) publicado por el BCP, en un valor 
igual o mayor al 15% sobre la inflación oficial?, pues los componentes del IPC son: Alimentación y Bebidas no 
Alcohólicas, Bebidas Alcohólicas/tabaco, Prendas De Vestir / Calzados, Muebles y Art. p/ el Hogar, Gasto en 
Salud, Transporte, Comunicación, Recreación /Cultura, Educación, Restaurant/Hoteles, otros bienes y servicios 
locales, según datos obtenidos del BCP.- Y PARA PRODUCTOS IMPORTADOS la fórmula que detallamos a 
continuación, y que el BCP y muchas otras entidades del estado atinadamente incluyen en sus pliegos, pues 
prácticamente la única incidencia en los productos importados es La fluctuación del tipo de cambio del dólar.- 
Fórmula a Aplicar: P = Po x C; Co Dónde: P = Precio reajustado de la Oferta. Po = Precio Original de la Oferta. 
C = Tipo de Cambio del Mercado Libre Fluctuante (Venta) del dólar emitido por el Banco Central del Paraguay 
correspondiente al día anterior de la emisión de la factura. Co= Tipo de Cambio del Mercado Libre Fluctuante 
(Venta) del dólar emitido por el Banco Central del Paraguay correspondiente a la fecha de Apertura de sobre-
ofertas. 
Respuesta: Remitirse a Addenda 2

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 14.5 (EL CONTRATANTE 
DEBERÁ PAGAR INTERÉS AL PROVEEDOR) Establecen que ?La tasa de interés que se aplicará es del 0,01 
% (cero coma cero un porciento) diario sobre el valor total del bien que se halle pendiente de pago?, tasa de 
interés que entendemos es totalmente irrisoria, y se contrapone a lo establecido en la Ley 2051, Artículo 56 ? 
Inc ?c?, que establece como derecho de los proveedores y contratistas, ?a que se le RECONOZCAN 
INTERESES FINANCIEROS?, en caso de que las contratantes incurran en mora?.y en ese sentido la tasa de 
interés de 0,01 % mensual establecida por la convocante ni remotamente se aproxima tan siquiera, a los valores 
referenciales del costo del dinero referencial que obra en la web del BCP, para Intereses Bancarios(Adjunto),. 
Como puede apreciarse, el interés bancario del mes de setiembre/1014 posee un rango de tasa efectiva mínimo de 
8,3 anual y máxima de 56,56, que en promedio hacen 32,53 anual, y esto a perdidos mensuales equivale a 2,71 % 
mensual, por lo que entonces el interés financiero que solicitamos sea incluido es del 2%, inferior al promedio de 
tasas referenciales del BCP, precedentemente explicado, y que sería una tasa razonable comparativamente con el 
marcado nacional. La no modificación de la mencionada tasa por parte de la convocante, se contrapondría a la 
Ley 2051 en el sentido ya señalado, a más de contraponerse también artículo 671 del Código Civil que, en lo que 
a contratos concierne, establece lo que transcribimos a continuación: Art. 671.- Si uno de los contratantes obtiene 
una ventaja manifiestamente injustificada, desproporcionada con la que recibe el otro, explotando la necesidad, la 
ligereza o la inexperiencia de este, podrá el lesionado, dentro de dos años demandar la nulidad del contrato o su 
modificación equitativa. La notable desproporción entre las prestaciones hace presumir la explotación, salvo 
prueba en contrario. El demandado podrá evitar la nulidad ofreciendo esa modificación, que será judicialmente 
establecida, tomando en cuenta las circunstancias al tiempo del contrato y de su modificación. 
Respuesta: Según lo establecido Art 56 Inc. c de la Ley 2051 la contratante reconoce los intereses financieros el 
cual será el 0,01 % diario sobre el valor total del bien que se halla pendiente de pago. Así mismo se recuerda que 
esto es una penalidad no así intereses financieros.

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 26.1 (MULTAS 
APLICABLES POR RETRASO EN EL SUMINISTRO DE LOS BIENES).- Se establece que ?El valor de las 
multas será del 0,5% (cero coma cinco por ciento) por cada día de atraso.?, tasa y suma que entendemos es 
absoluta y totalmente de usura, desproporcionada, y ponen en peligro o riesgo de quiebra a cualquier firma que 
debido a no considerar estas condiciones, se exponen o nos exponemos a los altos riesgos de podrían con llevar el 
ejecutar estas cláusulas. Por lo que solicitamos que la tasa de la presente clausula quede establecida en 0.5 % 
(cero coma cinco por ciento) por cada semana de atraso, sobre el valor de los servicios no suministrados o en 
demora.-
Respuesta: Esta es una penalidad por la falta de provisión de bienes adjudicados no podría considerarse como 
intereses financieros por lo que solicitamos respetuosamente al Pliego de Bases y Condiciones.

18-09-2014 11:17:06

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

DOCUNET SA - 
80027414-8

Grande 1 007.1508.031695/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A. DE SEGUROS

20-10-2014 20-10-2014 27-02-2015

OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

Sin categorizar 2 007.1508.031604/001 Póliza La Consolidada SA 20-10-2014 20-10-2014 29-03-2015

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Grande 3 007.1508.031496 + Endoso N° 
001

Póliza La Consolidada S.A 
de Seguros

17-10-2014 20-10-2014 09-03-2015

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

Sin categorizar 4 45.1508.0006310.0000 Póliza ASEGURADORA 
DEL ESTE S.A.

13-10-2014 13-10-2014 20-02-2015

SERVIPRO S.R.L. - 
80003499-6

Grande 5 007.1508.031696/000 Póliza La Consolidada S.A. 
de Seguros

20-10-2014 20-10-2014 27-02-2015

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Sin categorizar 6 22.1508.11345/000 Póliza Seguros Chaco S.A. 25-09-2014 26-09-2014 23-02-2015



21-10-2014 7 de 28

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

OPTIMUS, 
PROYECTOS Y 
EJECUCION DE 

INVERSIONES S.R.L. 
- 80054077-8

Sin categorizar 7 007.1508.031689/000 Póliza La Consolidada SA 20-10-2014 20-10-2014 09-03-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca CANON

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103105-999 CANON MP160 CARTUCHO 40 (NEGRO) 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103105-002 CANON MP160 CARTUCHO 41 (COLOR) 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EPSON

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103112-003 EPSON CINTA DE TINTA LQ2090 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EVOLIS

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103112-003 EVOLIS DUALYS 3 CINTA DE TINTA R3314 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

EVOLIS EVOLIS EVOLIS DUALIS 
3 CINTA TINTA 
R3314

USA y paises 
licenciatarios

 792.000 6.336.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca HP

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103105-999 HP 6940 CARTUCHO 96 (NEGRO) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 96 (NEGRO) MALASIA  226.176 678.528

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103105-002 HP 6940 CARTUCHO 97 (COLOR) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 8 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 97 (COLOR) MALASIA  255.744 767.232

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 44103105-999 HP DESKJET 6980  CARTUCHO 96 (NEGRO) 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 96 (NEGRO) MALASIA  226.176 6.785.280

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 44103105-002 HP DESKJET 6980 CARTUCHO 97 (COLOR) 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 97 (COLOR) MALASIA  255.744 6.137.856

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 44103105-999 HP DESKJET D2660 CARTUCHO 60 (NEGRO) 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 60 (NEGRO) CHINA  99.456 2.983.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 44103105-002 HP DESDJET D2660 CARTUCHO 60 (COLOR) 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 60 (COLOR) CHINA  124.368 2.984.832

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 44103103-001 HP LASERJET 3390 TONER Q5949A 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q5949A JAPON  489.312 2.935.872

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 44103121-019 HP LASERJET 3390 FUSOR RG9-1494-000CN 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP FUSOR 
RG9-1494-000CN

CHINA  3.348.000 6.696.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 44103103-001 HP LASERJET P2015 TONER Q7553A 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7553A JAPON  551.760 3.310.560

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 44103121-019 HP LASERJET P2015 FUSOR RM1-4248-000 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP RM1-4248-000 CHINA  3.348.000 6.696.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 44103103-001 HP LASERJET P4015N TONER CC364A 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CC364A JAPON  1.056.672 6.340.032

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 44103103-001 HP M2727 TONER Q7553X 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 9 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7553X JAPON  917.712 5.506.272

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 44103121-019 HP M2727 FUSOR RM1-4248-020CN 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP RM1-4248-020CN CHINA  3.348.000 6.696.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 44103121-019 HP CP1515N FUSOR RM1-4431(220V) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP FUSOR RM1-4431
(220V)

CHINA  3.024.000 3.024.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 44103103-001 HP CP1515N TONER CB540A (NEGRO) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CB540A JAPON  441.072 1.323.216

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 44103103-002 HP CP1515N TONER CB541A (CYAN) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CB541A (CYAN) JAPON  442.464 1.327.392

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

17 44103103-002 HP CP1515N TONER CB542A (YELLOW) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CB542A 
(YELLOW)

JAPON  442.464 1.327.392

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

18 44103103-002 HP CP1515N TONER CB543A (MAGENTA) 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CB543A 
(MAGENTA)

JAPON  442.464 1.327.392

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

19 44103105-002 HP DESKJET 5650 CARTUCHO 57 (COLOR) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 57 (COLOR) IRLANDA  255.744 2.045.952

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

20 44103105-002 HP DESKJET 840C  CARTUCHO 17 (COLOR) 29

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 17 (COLOR) SINGAPUR  239.424 6.943.296

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

21 44103105-999 HP DESKJET 840C CARTUCHO 15 (NEGRO) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 15 (NEGRO) SINGAPUR  219.744 1.757.952

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

22 44103105-999 HP DESKJET 950C CARTUCHO 45 (NEGRO) 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 10 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 45 (NEGRO) SINGAPUR  232.560 4.651.200

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

23 44103105-002 HP DESKJET 950C  CARTUCHO 78 (COLOR) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 78 (COLOR) SINGAPUR  244.080 1.464.480

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

24 44103105-999 HP DESKJET 970CXI CARTUCHO 45 (NEGRO) 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 45 (NEGRO) SINGAPUR  232.560 1.162.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

25 44103105-002 HP DESKJET 970CXI  CARTUCHO 78 (COLOR) 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 78 (COLOR) SINGAPUR  244.080 3.661.200

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

26 44103105-999 HP C9351AL CARTUCHO 21 (NEGRO) 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 21 (NEGRO) MALASIA  99.456 198.912

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

27 44103105-002 HP C9352AL CARTUCHO 22 (COLOR) 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 22 (COLOR) MALASIA  130.320 260.640

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

28 44103105-002 HP F4480 CARTUCHO 60 (COLOR) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 60 (COLOR) CHINA  124.368 746.208

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

29 44103105-999 HP  F4480 CARTUCHO 60 (NEGRO) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 60 (NEGRO) CHINA  99.456 795.648

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

30 44103103-001 HP LASERJET 1000 TONER C7115A 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C7115A JAPON  486.672 973.344

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

31 44103103-001 HP LASERJET 1300 TONER Q2613X 15

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q2613X JAPON  741.600 11.124.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

32 44103121-019 HP LASERJET 1300 FILM DE FUSOR 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 11 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 1300 FILM DE 
FUSOR

CHINA  360.000 720.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

33 44103103-001 HP LASERJET 1320 TONER 49A (Q5949A) 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP (Q5949A) JAPON  489.312 978.624

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

34 44103121-019 HP LASERJET 1320 FILM DE FUSOR 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 1320 FILM DE 
FUSOR

CHINA  360.000 360.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

35 44103103-001 HP LASERJET 100 TONER 15A 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TONER 15A JAPON  486.672 1.946.688

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

36 44103103-001 HP LASERJET PRO 400 TONER CF280X 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CF280X JAPON  1.089.360 1.089.360

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

37 44103103-001 HP LASERJET 2420 TONER Q6511X 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6511X JAPON  1.426.176 1.426.176

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

38 44103103-001 HPLASERJET CP3505N TONER Q6470A NEGRO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6470A NEGRO JAPON  905.712 905.712

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

39 44103103-002 HP LASERJET CP3505N TONER Q7581A CYAN 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7581A CYAN JAPON  1.165.920 1.165.920

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

40 44103103-002 HP LASERJET CP3505N TONER Q7583A MAGENTA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7583A 
MAGENTA

JAPON  1.165.920 1.165.920

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

41 44103103-002 HP LASERJET CP3505N TONER Q7582A AMARILLO 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7582A 
AMARILLO

JAPON  1.165.920 1.165.920

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

42 44103103-001 HP LASERJET 2100 TONER C4096A 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 12 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4096A JAPON  800.160 1.600.320

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

43 44103103-001 HP LASERJET P2014 TONER Q7553A 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q7553A JAPON  551.760 551.760

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

44 44103105-999 HP DESKJET F384 CARTUCHO F384 TINTA 21 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TINTA 21 MALASIA  99.456 99.456

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

45 44103105-999 HP DESKJET F384 CARTUCHO F384 TINTA 22 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TINTA 22 MALASIA  130.320 130.320

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

46 44103105-999 HPDESKJET 6540 CARTUCHO TINTA 94 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TINTA 94 MALASIA  158.976 158.976

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

47 44103105-999 HPDESKJET 6540 CARTUCHO TINTA 95 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TINTA 95 MALASIA  185.904 185.904

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

48 44103103-001 HPLASERJET 3050 TONER12A 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP TONER12A JAPON  433.728 2.602.368

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

49 44103103-001 HPLASERJET P1006 TONERCB435A 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CB435A JAPON  380.256 1.140.768

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

50 44103121-019 HPLASERJET P1006 FILM DE FUSOR 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP P1006 FILM DE 
FUSOR

CHINA  360.000 360.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

51 44103103-001 HPLASERJET 2600 TONERQ6000A (NEGRO) 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6000A JAPON  475.920 3.331.440

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

52 44103103-002 HPLASERJET 2600 TONERQ6001A (CYAN 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 13 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6001A JAPON  567.312 3.971.184

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

53 44103103-002 HP LASERJET 2600 TONER Q6002A (AMARILLO) 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6002A JAPON  567.312 3.971.184

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

54 44103103-002 HP LASERJET 2600 TONER Q6003A (MAGENTA) 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP Q6003A JAPON  567.312 3.971.184

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

55 44103121-019 HP LASERJET 2600 FUSOR RMI-1820 (220V) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP RMI-1820 (220V) CHINA  3.348.000 3.348.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

56 44103105-999 HP OFFICEJET PRO 7500 CARTUCHO  NEGRA HP 920XL 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP HP 920XL NEGRO CHINA  226.320 1.131.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

57 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 7500 CARTUCHO CIAN HP 920 XL 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CIAN HP 920 XL CHINA  102.336 511.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

58 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 7500 CARTUCHO AMARILLO HP 920XL 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP AMARILLO HP 
920XL

CHINA  102.336 511.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

59 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 7500 CARTUCHO MAGENTA HP 920XL 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP MAGENTA HP 
920XL

CHINA  102.336 511.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

60 44103110-001 HP OFFICEJET PRO 8000 CABEZAL DE IMPRESIÓN C4900A 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4900A MALASIA  382.704 6.888.672

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

61 44103110-001 HP OFFICEJET PRO 8000 CABEZAL DE IMPRESIÓN C4901A 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP´ HP C4901A MALASIA  382.704 6.888.672

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

62 44103105-999 HP OFFICEJET PRO 8000 ENTRERPRISE CARTUCHO 940 (NEGRO) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 14 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 940 (NEGRO) MALASIA  165.600 993.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

63 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 ENTRERPRISE CARTUCHO 940 (YELOW) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 940 (YELOW) MALASIA  122.640 735.840

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

64 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 ENTRERPRISE CARTUCHO 940 (MAGENTA) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 940 (MAGENTA) MALASIA  122.640 735.840

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

65 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 ENTRERPRISE CARTUCHO 940 (CYAN) 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP 940 (CYAN) MALASIA  122.640 735.840

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

66 44103105-999 HP OFFICEJET PRO 8000  CARTUCHO C4902A (NEGRO) 170

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4902A (NEGRO) MALASIA  165.600 28.152.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

67 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 CARTUCHO C4903A (CYAN) 170

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4903A (CYAN) MALASIA  122.640 20.848.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

68 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 CARTUCHO C4904A (MAGENTA) 170

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4904A 
(MAGENTA)

MALASIA  122.640 20.848.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

69 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 8000 CARTUCHO C4905A (AMARILLO) 170

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C4905A 
(AMARILLO)

MALASIA  122.640 20.848.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

70 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 251 DW CARTUCHO AMARILLO DE ALTO RENDIMIENTO HP 951XL (CN048AL) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CN048AL MALASIA  179.232 1.433.856

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

71 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 251 DW CARTUCHO CIAN DE ALTO RENDIMIENTO HP 951XL (CN046AL) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CN046AL MALASIA  179.232 1.433.856

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

72 44103105-002 HP OFFICEJET PRO 251 DW CARTUCHO MAGENTA DE ALTO RENDIMIENTO  HP 951 XL (CN047AL) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 15 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CN047AL MALASIA  179.232 1.433.856

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

73 44103105-999 HP OFFICEJET PRO 251 DW CARTUCHO NEGRO HP 950 (CN049AL) 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CN049AL MALASIA  165.744 1.325.952

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

74 44103103-001 HP LASERJET 9050 TONER C8543X 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP C8543X JAPON  1.911.168 11.467.008

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

75 44103103-001 HP LASERJET P4015N TONER CC364A 10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

HP HP CC364A JAPON  1.056.672 10.566.720

 

INFORMACION DEL LOTE: 5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca KYOCERA

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103103-001 KYOCERA ECOSYS FS-4020 DN TONER TK-362 16

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

KYOCERA KYOCERA KYOCERA 
ECOSYS FS-4020 
DN TONER 
TK-362

USA y paises 
licenciatarios

 1.330.000 21.280.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103103-001 LEXMARK E332N TONER 34018HL 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 34018HL MEXICO  924.048 4.620.240

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 34018HL China  1.052.230 5.261.150

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103103-001 LEXMARK E342N TONER 24018SL 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 24018SL MEXICO  595.248 11.904.960

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 24018SL China  677.740 13.554.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 44103105-002 LEXMARK OFFICEEDGE PRO 4000 CARTUCHO 200 XL (CYAN) 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 200 XL (CYAN) MEXICO  235.680 4.242.240

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 14L0175 China  277.170 4.989.060

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 44103105-002 LEXMARK OFFICEEDGE PRO 4000 CARTUCHO 200 XL (MAGENTA) 18



21-10-2014 16 de 28

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 200 XL 
(MAGENTA)

FILIPINAS  235.680 4.242.240

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 14L0176 China  277.170 4.989.060

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 44103105-999 LEXMARK OFFICEEDGE PRO 4000 CARTUCHO 200 XL (NEGRO) 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 200 XL (NEGRO) FILIPINAS  254.256 4.576.608

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 14L0174 China  300.300 5.405.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 44103105-002 LEXMARK OFFICEEDGE PRO 4000 CARTUCHO 200 XL (YELLOW) 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 200 XL (YELLOW) FILIPINAS  235.680 4.242.240

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 14L0177 China  277.170 4.989.060

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 44103105-999 LEXMARK P915 CARTUCHO 32 (NEGRO) 26

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 32 (NEGRO) FILIPINAS  196.416 5.106.816

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 18C0032 China  235.640 6.126.640

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 44103105-002 LEXMARK P915 CARTUCHO 33 (COLOR) 26

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 33 (COLOR) FILIPINAS  200.544 5.214.144

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 18C0033 China  251.350 6.535.100

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 44103121-028 LEXMARK T632 KIT DE MANTENIMIENTO T632 (220V) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK T632 (220V) MEXICO  3.235.920 3.235.920

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 56P1412 China  2.962.400 2.962.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 44103103-001 LEXMARK T632 TONER 12A7465 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 12A7465 MEXICO  2.773.872 16.643.232

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 12A7465 China  3.158.630 18.951.780

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 44103121-028 LEXMARK T654DN KIT DE MANTENIMIENTO 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK T654DN KIT DE 
MANTENIMIENTO

MEXICO  3.735.072 18.675.360

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 40X4765 China  3.091.200 15.456.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 44103103-001 LEXMARK T654DN TONER T654X11L 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 17 de 28

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK T654X11L MEXICO  3.090.528 21.633.696

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark T654X11L China  3.622.630 25.358.410

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 44103121-041 LEXMARK W840 PHOTOCONDUCTOR  W84030H 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK W84030H MEXICO  1.447.584 10.133.088

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark W84030H China  1.437.540 10.062.780

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 44103103-001 LEXMARK W840 TONER W84020H 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK W84020H MEXICO  1.447.584 28.951.680

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark W84020H China  1.712.200 34.244.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 44103105-999 LEXMARK Z647 CARTUCHO 17 (NEGRO) 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 17 (NEGRO) FILIPINAS  177.984 5.339.520

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 10N1117 China  193.840 5.815.200

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 44103105-002 LEXMARK Z647 CARTUCHO 27 (COLOR) 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 27 (COLOR) FILIPINAS  189.168 5.675.040

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 10N1127 China  205.890 6.176.700

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

17 44103105-002 LEXMARK Z705 CARTUCHO 20 (COLOR) 22

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 20 (COLOR) FILIPINAS  325.440 7.159.680

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 15M0120 China  408.000 8.976.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

18 44103105-999 LEXMARK Z705 CARTUCHO 50 (NEGRO) 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 50 (NEGRO) FILIPINAS  239.472 5.747.328

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 17G0050 China  300.230 7.205.520

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

19 44103112-003 LEXMARK 2400 CINTA DE TINTA 11A3540 80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 11A3540 MEXICO  476.784 38.142.720

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 3070166 China  102.910 8.232.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

20 44103121-041 LEXMARK E342N  KIT FOTOCONDUCTOR 12A8302 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 12A8302 MEXICO  502.368 3.014.208

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 12A8302 China  572.100 3.432.600



21-10-2014 18 de 28

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

21 44103103-001 LEXMARK E332N TONER  34018HL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 34018HL MEXICO  924.048 924.048

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 24018SL China  677.750 677.750

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

22 44103103-001 LEXMARK E360 DN TONER E260A11L 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK E260A11L MEXICO  710.880 710.880

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark E260A11L China  831.470 831.470

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

23 44103103-001 LEXMARK C544 TONER  C540H1KG NEGRO 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK C540H1KG 
NEGRO

MEXICO  451.008 1.804.032

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark C540H1KG China  533.490 2.133.960

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

24 44103103-002 LEXMARK C544 TONER C540H1YG AMARILLO 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK C540H1YG 
AMARILLO

MEXICO  534.624 1.069.248

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark C540H1YG China  632.340 1.264.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

25 44103103-002 LEXMARK C544 TONER C540H1CG CYAN 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK C540H1CG CYAN MEXICO  534.624 1.069.248

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark C540H1CG China  632.340 1.264.680

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

26 44103103-002 LEXMARK C544 TONER C540H1MG MAGENTA 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK C540H1MG 
MAGENTA

MEXICO  534.624 1.603.872

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark C540H1MG China  632.340 1.897.020

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

27 44103103-001 LEXMARK W850 TONER W850H21G 23

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK W850H21G MEXICO  2.357.232 54.216.336

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark W850H21G China  1.867.340 42.948.820

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

28 44103121-041 LEXMARK W850 FOTOCONDUCTOR W850H22G 11

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK W850H22G MEXICO  1.737.456 19.112.016

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark W850H22G China  1.369.400 15.063.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad



21-10-2014 19 de 28

29 44103121-019 LEXMARK W850 FUSOR 40X0648 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

LEXMARK LEXMARK 40X0648 MEXICO  6.554.880 39.329.280

OFFICE COMPU SA - 
80013316-1

Lexmark Lexmark 40X0648 China  4.926.600 29.559.600

 

INFORMACION DEL LOTE: 7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca XEROX

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103103-001 XEROX PHASER 3600 TONER 106R01371 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 3600 EE.UU Cartuchos de Tóner para 
Impresora XEROX Phaser 
3600 Cod. 106R01371

2.845.000 5.690.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
3600 TONER 
106R01371

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX PHASER 3600 
TONER 106R01371

3.983.000 7.966.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103103-001 XEROX PHASER 3600 TONER 106R01371 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 3600 EE.UU Cartuchos de Tóner para 
Impresora XEROX Phaser 
3600 Cod. 106R01371

2.845.000 34.140.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
3600 TONER 
106R01371

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX PHASER 3600 
TONER 106R01371

3.983.000 47.796.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 44103121-019 XEROX PHASER 3600 FUSOR (220V)  126N00325 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 3600 EE.UU Conjunto de Fusor para 
Impresora XEROX Phaser 
3600 Cod. 126N00325

2.630.000 7.890.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
3600 FUSOR 
(220V) 126N00325

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Fusor XEROX PHASER 3600 
FUSOR (220V) 126N00325

3.682.000 11.046.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 44103121-027 XEROX WORCENTRE 4250 TAMBOR DE IMPRESIÓN 113R00755 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Work Centre 4250 EE.UU Cartucho Tambor p/ WC 4250 
Cod. 113R00755

2.325.000 9.300.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 
WORCENTRE 
4250 TAMBOR 
DE IMPRESIÓN 
113R00755

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Tambor para impresora 
XEROX WORCENTRE 4250 
TAMBOR DE IMPRESIÓN 
113R00755

3.255.000 13.020.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 44103121-019 XEROX WORCENTRE 4250 FUSOR (220V)  115R00064 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Work Centre 4250 EE.UU Conjunto de Fusor p/ WC 
4250 Cod. 115R00064

2.300.000 4.600.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 
WORCENTRE 
4250 FUSOR 
(220V) 115R00064

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Fusor XEROX WORCENTRE 
4250 FUSOR (220V) 
115R00064

3.220.000 6.440.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 44103103-001 XEROX WORCENTRE 4250 TONER 106R01410 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Work Centre 4250 EE.UU Cartucho de Toner para WC 
4250 Cod. 106R01410

970.000 8.730.000



21-10-2014 20 de 28

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 
WORCENTRE 
4250 TONER 
106R01410

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX WORCENTRE 4250 
TONER 106R01410

1.358.000 12.222.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 44103121-028 XEROX PHASER 8860 KIT DE MANT. PHASER 8860  43502301 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 8860 EE.UU Kit de Mantenimiento para 
Impresora Phaser 8860 Cod. 
113R00736

1.310.000 2.620.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
8860 KIT DE 
MANT. PHASER 
8860 43502301

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Kit de mantenimiento para 
impresora XEROX PHASER 
8860 KIT DE MANT. 
PHASER 8860 43502301

1.834.000 3.668.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 44103105-002 XEROX PHASER 8860 TINTA SOLIDA 108R00817 (Cián) 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 8860 EE.UU Cartucho de Toner Solido para 
Impresora XEROX Phaser 
8860 Color Cyan Cod. 
108R00817

950.000 8.550.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
8860 TINTA 
SOLIDA 
108R00817 (Cián)

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartucho de tinta para 
impresora color XEROX 
PHASER 8860 TINTA 
SOLIDA 108R00817 (Cián)

1.330.000 11.970.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 44103105-002 XEROX PHASER 8860 TINTA SOLIDA 108R00818 (MANGETA) 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 8860 EE.UU Cartucho de Toner Solido para 
Impresora XEROX Phaser 
8860 Color Magenta Cod. 
108R00818

950.000 8.550.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
8860 TINTA 
SOLIDA 
108R00818 
(MANGETA)

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartucho de tinta para 
impresora color XEROX 
PHASER 8860 TINTA 
SOLIDA 108R00818 
(MANGETA)

1.330.000 11.970.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 44103105-002 XEROX PHASER 8860 TINTA SOLIDA 108R00819 (YELLOW) 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 8860 EE.UU Cartucho de Toner Solido para 
Impresora XEROX Phaser 
8860 Color Amarillo Cod. 
108R00819

950.000 8.550.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
8860 TINTA 
SOLIDA 
108R00819 
(YELLOW)

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartucho de tinta para 
impresora color XEROX 
PHASER 8860 TINTA 
SOLIDA 108R00819 
(YELLOW)

1.330.000 11.970.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 44103105-001 XEROX PHASER 8860 TINTA SOLIDA 108R00820 (NEGRO) 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 8860 EE.UU Cartucho de Tóner Solido para 
Impresora XEROX Phaser 
8860 Color Negro Cod. 
108R00820

2.300.000 20.700.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
8860 TINTA 
SOLIDA 
108R00820 
(NEGRO)

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartucho de tinta para 
impresora negro XEROX 
PHASER 8860 TINTA 
SOLIDA 108R00820 
(NEGRO)

3.220.000 28.980.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 44103105-001 XEROX PHASER 5550 CARTUCHO 106R01294 77

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 5550 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresoras XEROX modelo 
Phaser 5550 Cod. 106R01294

1.200.000 92.400.000



21-10-2014 21 de 28

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
5550 CARTUCHO 
106R01294

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartucho de tinta para 
impresora negro XEROX 
PHASER 5550 CARTUCHO 
106R01294

1.680.000 129.360.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 44103121-027 XEROX PHASER 5550 TAMBOR 113R00670 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 5550 EE.UU Cartucho Tambor para 
impresora Xerox Phaser 5550 
Cod. 113R00670

2.850.000 2.850.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
5550 TAMBOR 
113R00670

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Tambor para impresora 
XEROX PHASER 5550 
TAMBOR 113R00670

3.990.000 3.990.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 44103121-028 XEROX PHASER 5500/5550 KIT DE MANTENIMIENTO 109R00732 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 5550 EE.UU Kit de Mantenimiento para 
Impresora Xerox Phaser 5550 
Cod. 109R00732

4.800.000 4.800.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
5500/5550 KIT DE 
MANTENIMIENTO 
109R00732

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Kit de mantenimiento para 
impresora XEROX PHASER 
5500/5550 KIT DE 
MANTENIMIENTO 
109R00732

6.799.800 6.799.800

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 44103103-001 XEROX TONER LASER PHASER 3428 7

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 3428 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Modelo 
Phaser 3428 Cod. 106R01246

1.100.000 7.700.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX TONER 
LASER PHASER 
3428

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX TONER LASER 
PHASER 3428

1.540.000 10.780.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 44103105-999 XEROX PHASER 5550 CARTUCHO 106R01294 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 5550 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Phaser 
5550 Cod. 106R01294

1.200.000 7.200.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX PHASER 
5550 CARTUCHO 
106R01294

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cartuchos de tinta negro 
XEROX PHASER 5550 
CARTUCHO 106R01294

1.680.000 10.080.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

17 44103103-001 XEROX M20 TONER 106R01047 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

XEROX M20 EE.UU Cartucho de Toner para WC 
M20

600.000 600.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX M20 
TONER 106R01047

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX M20 TONER 
106R01047

840.000 840.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

18 44103121-027 XEROX M20 TAMBOR 113R00671 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

XEROX M20 EE.UU Cartucho Tambor, Modulo o 
CRU para WCM20 Cod. 
113R00671

950.000 1.900.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX M20 
TAMBOR 
113R00671

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Tambor para impresora 
XEROX M20 TAMBOR 
113R00671

1.330.000 2.660.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

19 44103103-001 XEROX 6180 TONER Black 113R726 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total



21-10-2014 22 de 28

DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 6180 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Phaser 
6180 Cod. 113R00726 Color 
Negro

2.200.000 8.800.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 6180 
TONER Black 
113R00726

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
XEROX 6180 TONER Black 
113R00726

3.080.000 12.320.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

20 44103103-002 XEROX 6180 TONER CYAN 113R723 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 6180 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Phaser 
6180 Cod. 113R00723 Color 
Cyan

2.300.000 6.900.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 6180 
TONER CYAN 
113R00723

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora color 
XEROX 6180 TONER CYAN 
113R00723

3.220.000 9.660.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

21 44103103-002 XEROX 6180 TONER MAGENTA 113R724 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 6180 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Phaser 
6180 Cod. 113R00724 Color 
Magenta

2.300.000 6.900.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 6180 
TONER 
MAGENTA 
113R00724

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora color 
XEROX 6180 TONER 
MAGENTA 113R00724

3.220.000 9.660.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

22 44103103-002 XEROX 6180 TONER AMARILLO 113R725 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 6180 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresora XEROX Phaser 
6180 Cod. 113R00725 Color 
Amarillo

2.300.000 6.900.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 6180 
TONER 
AMARILLO 
113R00725

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora color 
XEROX 6180 TONER 
AMARILLO 113R00725

3.220.000 9.660.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

23 44103121-019 XEROX 6180 FUSOR 675K78361 2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DOCUNET SA - 
80027414-8

XEROX XEROX 
CORPORATION

Phaser 6180 EE.UU Conjunto de Fusor Phaser 
6180 Cod. 675K78363

3.620.000 7.240.000

HADAMI S.A. - 
80051678-8

Xerox Xerox 
Corporation

XEROX 6180 
FUSOR 675K78361

USA y otros 
paises 
licenciatarios

FUSOR XEROX 6180 
FUSOR 675K78361

5.068.000 10.136.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca SAMSUNG

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103121-019 SAMSUNG ML 2851 ND FUSOR JC96-04717A 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
FUSOR 
JC96-04717A

CHINA y paises 
licenciatarios

 1.260.000 5.040.000

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

SAMSUNG SAMSUNG JC96-04717A CHINA  3.340.800 13.363.200

OPTIMUS, 
PROYECTOS Y 
EJECUCION DE 
INVERSIONES S.R.L. - 
80054077-8

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
FUSOR 
JC96-04717A

china y paises 
licenciatarios

 1.200.000 4.800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103103-001 SAMSUNG ML 2851 ND TONER ML D2850B 40

PROPUESTAS INICIALES



21-10-2014 23 de 28

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
TONER ML 
D2850B

CHINA y paises 
licenciatarios

 900.000 36.000.000

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

SAMSUNG SAMSUNG ML D2850B CHINA  1.022.976 40.919.040

OPTIMUS, 
PROYECTOS Y 
EJECUCION DE 
INVERSIONES S.R.L. - 
80054077-8

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
TONER ML 
D2850B

china y paises 
licenciatarios

 850.000 34.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 44103121-019 SAMSUNG ML 2851 ND FUSOR JC96-04717A 11

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OFFICE CLIP S.R.L. - 
80068676-4

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
FUSOR 
JC96-04717A

CHINA y paises 
licenciatarios

 1.260.000 13.860.000

MASTER SOFT SRL - 
80007525-0

SAMSUNG SAMSUNG JC96-04717A CHINA  3.340.800 36.748.800

OPTIMUS, 
PROYECTOS Y 
EJECUCION DE 
INVERSIONES S.R.L. - 
80054077-8

SAMSUNG SAMSUNG ML 2851 ND 
FUSOR 
JC96-04717A

china y paises 
licenciatarios

 1.200.000 13.200.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44103103-001 OKI B4400 TONER 43502301 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
HADAMI S.A. - 
80051678-8

Oki OkiData OKI B4400 
TONER 43502301

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro  
OKI B4400 TONER 43502301

82.500 247.500

SERVIPRO S.R.L. - 
80003499-6

OKI OKI 
CORPORATION

B4400 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresoras Marca OKI 
Modelo B4400 Cod. 43502301

500.000 1.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 44103103-001 OKI B6300 TONER 52114502 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
HADAMI S.A. - 
80051678-8

Oki OkiData OKI B6300 
TONER 52114502

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Toner para impresora negro 
OKI B6300 TONER 52114502

2.475.000 9.900.000

SERVIPRO S.R.L. - 
80003499-6

OKI OKI 
CORPORATION

B6300 EE.UU Cartucho de Toner para 
Impresoras Marca OKI 
Modelo B6300 Cod. 52114502

1.500.000 6.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 44103112-001 OKI MATRICIAL  MICROLINE490 CINTA DE TINTA 42377801 80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
HADAMI S.A. - 
80051678-8

Oki OkiData OKI MATRICIAL 
MICROLINE490 
CINTA DE TINTA 
42377801

USA y otros 
paises 
licenciatarios

Cinta para impresora matricial 
OKI MATRICIAL 
MICROLINE490 CINTA DE 
TINTA 42377801

247.500 19.800.000

SERVIPRO S.R.L. - 
80003499-6

OKI OKI 
CORPORATION

ML490 EE.UU Cintas marca OKI para 
Impresoras Modelo ML 490

150.000 12.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EVOLIS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 6.330.000 21-10-2014 08:33:19.439 Recepción de Lances



21-10-2014 24 de 28

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 9fd496513c5a588a18f6bd2ae4cae805

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 6.336.000 21-10-2014 08:23:19.993 Propuesta

Código Verificador: 9fc4774f121b52559ac374c322726b35

 

4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca HP

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MASTER SOFT SRL - 80007525-0 273.262.080 21-10-2014 08:58:34.059 Etapa de Puja

Código Verificador: 542dd61fa72b001146a6574f268af4fa

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 276.985.104 21-10-2014 08:23:20.380 Propuesta

Código Verificador: 9d88cd008464ccebcd0cf3b95387a00c

 

5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca KYOCERA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 16.400.000 21-10-2014 09:27:54.124 Etapa de Puja

Código Verificador: de5d2fa685666e3c7701f667c6380923

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 21.280.000 21-10-2014 08:23:20.409 Propuesta

Código Verificador: 9d1775297f564d8225edc1cd3c39b652

 

6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK

Oferente Precio Fecha Hora Estado
OFFICE COMPU SA - 80013316-1 233.000.000 21-10-2014 10:04:12.220 Periodo Aleatorio

Código Verificador: aa0cab3c70776abfc0008bb397724011

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 235.000.000 21-10-2014 10:02:21.091 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f3cd3cb68b38cdf16766fcf9279867ab

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 240.000.000 21-10-2014 10:01:43.806 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b9222a7a61164a0c48024ce221b60e8b

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 245.000.000 21-10-2014 10:01:33.191 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 16e453b7e3377903ff69042241ce010a

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 250.000.000 21-10-2014 10:01:22.578 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6d789509b093b76ee9462278613fe088

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 253.914.384 21-10-2014 10:01:16.621 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5ac5144cce65c83ce82b00ef62c3d5b0

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 260.000.000 21-10-2014 10:00:34.950 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 75e1bdc3f20121b7c87a852742c52d9b

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 270.000.000 21-10-2014 10:00:12.419 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8763295ba849909f02c4dca24f54035f

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 285.000.000 21-10-2014 09:59:33.414 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ea685e32736cd6a604abb6f7b91e0c98

OFFICE COMPU SA - 80013316-1 294.365.840 21-10-2014 08:23:20.663 Propuesta

Código Verificador: 68ebb20f6178e50af9f95f2af288ae8c

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 295.000.000 21-10-2014 10:00:13.142 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2a11d05bd85c1e18b287f0f88cc37b05

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 328.339.920 21-10-2014 08:23:20.662 Propuesta

Código Verificador: abf870bf2ed260be5e812eee42d89ce5

 

7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca XEROX

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DOCUNET SA - 80027414-8 270.000.000 21-10-2014 10:20:29.620 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a1eef37c9a69d63cbc5cb6e551b42877

DOCUNET SA - 80027414-8 273.510.000 21-10-2014 08:23:20.912 Propuesta

Código Verificador: d64786b04438659b97f6124382a969dc

HADAMI S.A. - 80051678-8 300.923.700 21-10-2014 10:19:44.668 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7fdbedab9ef803f9f1393d7bfb030cde

HADAMI S.A. - 80051678-8 315.969.885 21-10-2014 10:13:24.849 Etapa de Puja

Código Verificador: 667541fb0135060fa47c8476f2145a55

HADAMI S.A. - 80051678-8 331.016.070 21-10-2014 10:12:45.610 Etapa de Puja

Código Verificador: 9e1dcdae9659b57bcbf18acde2057c45



21-10-2014 25 de 28

Listado General de todas las Ofertas
HADAMI S.A. - 80051678-8 346.062.255 21-10-2014 10:12:16.096 Recepción de Lances

Código Verificador: 8f707798aeb2c2face43662b8eb9a8fe

HADAMI S.A. - 80051678-8 377.759.000 21-10-2014 10:07:51.648 Recepción de Lances

Código Verificador: 008381bc083b003e6f628a6ea7e5256e

HADAMI S.A. - 80051678-8 382.993.800 21-10-2014 08:23:20.895 Propuesta

Código Verificador: 068b0e5ffd2ede91047ae7bdc674512c

 

8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca SAMSUNG

Oferente Precio Fecha Hora Estado
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION 
DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8

50.000.000 21-10-2014 10:36:38.867 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e9fec0f1618f839b6fa9ed3c5777367f

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 50.750.000 21-10-2014 10:37:31.058 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed28f3c7dd940f710292d8e3bee0e6b9

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 51.000.000 21-10-2014 10:25:08.783 Recepción de Lances

Código Verificador: 48c9727d384d7ab75ad068f196327bf8

OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION 
DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8

52.000.000 21-10-2014 08:23:20.972 Propuesta

Código Verificador: 177b500bf2b733de6d9ce2e9d3de965e

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 54.900.000 21-10-2014 08:23:20.974 Propuesta

Código Verificador: 9047ff70c68fdd93650d523e22e1f6b6

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 65.997.120 21-10-2014 10:29:59.773 Etapa de Puja

Código Verificador: c7d5cf6de4aaede18e988acf186db3c1

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 91.031.040 21-10-2014 08:23:20.971 Propuesta

Código Verificador: ece2e17d9b102a4170f1a178bcb20a9f

 

9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SERVIPRO S.R.L. - 80003499-6 18.650.000 21-10-2014 10:50:51.073 Recepción de Lances

Código Verificador: 1017932b6c4fcd33dd303e1c8d334e90

SERVIPRO S.R.L. - 80003499-6 19.500.000 21-10-2014 08:23:21.025 Propuesta

Código Verificador: 84e6438023c2b7317416d336f42f35af

HADAMI S.A. - 80051678-8 21.961.500 21-10-2014 10:58:37.141 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e6a223c939a3cd7cd2ef9a7f8032c59f

HADAMI S.A. - 80051678-8 22.959.750 21-10-2014 10:52:14.063 Etapa de Puja

Código Verificador: 63ba46dbf97a5047d79613b5735c4ea2

HADAMI S.A. - 80051678-8 23.958.000 21-10-2014 10:51:35.605 Etapa de Puja

Código Verificador: 3a1cf03c42ab14d4604fd5100ece4730

HADAMI S.A. - 80051678-8 29.947.500 21-10-2014 08:23:21.028 Propuesta

Código Verificador: 6dd628634a5bc696227f33a16f815b43

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EVOLIS

Oferente Mejor Precio
OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 6.330.000

 

4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca HP

Oferente Mejor Precio
MASTER SOFT SRL - 80007525-0 273.262.080

 

5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca KYOCERA

Oferente Mejor Precio
OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 16.400.000

 

6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK

Oferente Mejor Precio



21-10-2014 26 de 28

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
OFFICE COMPU SA - 80013316-1 233.000.000

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 253.914.384

 

7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca XEROX

Oferente Mejor Precio
DOCUNET SA - 80027414-8 270.000.000

HADAMI S.A. - 80051678-8 300.923.700

 

8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca SAMSUNG

Oferente Mejor Precio
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE 
INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8

50.000.000

OFFICE CLIP S.R.L. - 80068676-4 50.750.000

MASTER SOFT SRL - 80007525-0 65.997.120

 

9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

Oferente Mejor Precio
SERVIPRO S.R.L. - 80003499-6 18.650.000

HADAMI S.A. - 80051678-8 21.961.500

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80003499-6 - SERVIPRO S.R.L.

Item Precio Ganador
9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI 18.650.000

 

Proveedor: 80007525-0 - MASTER SOFT SRL

Item Precio Ganador
4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca HP 273.262.080

 

Proveedor: 80013316-1 - OFFICE COMPU SA

Item Precio Ganador
6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK 233.000.000

 

Proveedor: 80027414-8 - DOCUNET SA

Item Precio Ganador
7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca XEROX 270.000.000

 

Proveedor: 80054077-8 - OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L.

Item Precio Ganador
8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca SAMSUNG 50.000.000

 

Proveedor: 80068676-4 - OFFICE CLIP S.R.L.

Item Precio Ganador
3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EVOLIS 6.330.000

5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca KYOCERA 16.400.000

 

Listado de Mensajes
 

3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca EVOLIS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 08:23:29.338

Buenos días, comenzamos la Subasta. 21-10-2014 08:25:09.308

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 21-10-2014 08:25:18.150

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 21-10-2014 08:29:58.271



21-10-2014 27 de 28

Listado de Mensajes
Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 21-10-2014 08:31:11.495

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 21-10-2014 08:31:32.655

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

21-10-2014 08:34:31.497

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 08:34:49.624

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 08:34:52.367

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 08:40:52.769

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 08:45:41.781

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 08:45:42.012

 

4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca HP

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 08:48:03.189

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 08:48:11.353

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 21-10-2014 08:48:20.377

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 21-10-2014 08:51:13.955

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 21-10-2014 08:51:34.567

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

21-10-2014 08:57:23.591

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 08:57:27.894

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 08:57:30.791

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 09:04:34.231

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 09:11:18.806

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 09:11:18.860

 

5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca KYOCERA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 09:15:56.571

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 09:16:10.911

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 21-10-2014 09:16:37.097

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 21-10-2014 09:16:48.551

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

21-10-2014 09:22:40.830

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 09:27:30.836

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 09:27:33.305

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 09:33:54.805

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 09:41:18.844

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 09:41:18.906

 

6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 09:42:49.459

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 09:42:57.211

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 21-10-2014 09:43:04.490

Señores esperamos mejores ofertas. 21-10-2014 09:43:12.570

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 21-10-2014 09:48:57.061

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 21-10-2014 09:52:51.042

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 09:52:52.566

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 09:52:55.182

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 09:58:55.812

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 10:04:52.853

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 10:04:52.955

 

7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca XEROX

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 10:06:02.785

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 10:06:18.557

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 21-10-2014 10:06:23.862

Señores esperamos mejores ofertas. 21-10-2014 10:06:29.562

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 21-10-2014 10:08:21.771

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 21-10-2014 10:12:25.465

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 10:12:28.796



21-10-2014 28 de 28

Listado de Mensajes
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 10:19:24.903

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 10:23:48.921

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 10:23:49.000

 

8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca SAMSUNG

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 10:24:27.276

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 10:24:34.857

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 21-10-2014 10:24:39.864

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 10:27:01.705

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 10:27:04.354

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 10:35:59.813

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 10:41:49.850

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 10:41:49.901

 

9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-10-2014 10:44:44.441

Continuamos con la Subasta. 21-10-2014 10:44:51.808

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 21-10-2014 10:44:58.774

Señores esperamos mejores ofertas. 21-10-2014 10:45:06.900

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 21-10-2014 10:47:35.995

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 21-10-2014 10:50:53.996

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-10-2014 10:50:59.153

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-10-2014 10:51:02.524

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-10-2014 10:58:14.773

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-10-2014 11:02:12.818

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-10-2014 11:02:12.878

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	12781
	12782
	12783
	12784
	12785
	12786
	12787
	12802
	12803
	12804
	12835
	12836
	12837
	12838
	12844
	12845
	12846
	12847
	12848

	Listado de Proveedores Participantes
	80027414-8 DOCUNET SA
	80068676-4 OFFICE CLIP S.R.L.
	80051678-8 HADAMI S.A.
	80007525-0 MASTER SOFT SRL
	80003499-6 SERVIPRO S.R.L.
	80013316-1 OFFICE COMPU SA
	80054077-8 OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L.

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3
	Lote 4
	Lote 5
	Lote 6
	Lote 7
	Lote 8
	Lote 9

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca EVOLIS
	4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca HP
	5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca KYOCERA
	6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK
	7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca XEROX
	8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca SAMSUNG
	9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca EVOLIS
	4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca HP
	5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca KYOCERA
	6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK
	7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca XEROX
	8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca SAMSUNG
	9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI

	Items Ganados por Proveedor
	SERVIPRO S.R.L.
	MASTER SOFT SRL
	OFFICE COMPU SA
	DOCUNET SA
	OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L.
	OFFICE CLIP S.R.L.

	Listado de Mensajes
	3 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca EVOLIS
	4 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca HP
	5 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca KYOCERA
	6 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca LEXMARK
	7 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca XEROX
	8 - INSUMOS PARA IMPRESORAS  de la marca SAMSUNG
	9 - INSUMOS PARA IMPRESORAS de la marca OKI


